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Włocławek, 04 listopada 2025 r.
ZP.272.1.33.2025 
[bookmark: _Hlk74139713]


WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA /SWZ/

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Wymiana źródeł ciepła w jednostkach organizacyjnych powiatu” – III postępowanie, prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 - 139 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320, ze zm.) 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU nr 2025/S 194 - 663342 z dnia 09 października 2025 r.
Identyfikator (ID) postępowania na Platformie e-Zamówienia: ocds-148610-4a5be93f-c267-4cd6-b2e5-f1bbc5815605

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej także „pzp”, zamawiający udziela wyjaśnień treści SWZ i udostępnia treść zapytań z wyjaśnieniami treści SWZ.
Informuję, że w toku prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskami o wyjaśnienie treści SWZ.
W związku z powyższym, działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 pzp, przekazuję treść wniosków o wyjaśnienie treści SWZ, wniesionych przez wykonawców wraz z wyjaśnieniami treści SWZ zamawiającego.

PYTANIA I ODPOWIEDZI:

[bookmark: _Hlk190349699]W dniu 13 października 2025 r. wykonawca zwrócił się z zapytaniem następującej treści:
Pytanie:
Czy zamawiający zwiększył budżet na nowe postępowanie czy kwota jaką zamierza przeznaczyć jest taka sama jak w przypadku 1 i 2 postępowania ?
[bookmark: _Hlk213064340][bookmark: _Hlk197331877]Odpowiedź: 
Zamawiający nie zwiększył budżetu na nowe postępowanie. Kwota przeznaczona na sfinansowanie zamówienia jest taka sama jak w przypadku poprzednich postępowań.

W dniu 24 października 2025 r. wykonawca zwrócił się z zapytaniami następującej treści:
Pytania:
W związku z analizą dokumentacji projektowej dotyczącą instalacji fotowoltaicznych 
w obiektach PCKZiU w Chodeczu oraz DPS w Kurowie, wg której wynika, że projektowana fotowoltaika przekracza 50kWp oraz jednocześnie ze zdjęć ortofotograficznych z geoportalu wynika, że dla tych obiektów już jest istniejąca instalacja PV, uprzejmie proszę o udzielenie informacji w zakresie poniższych kwestii: 1. Jaka jest moc zainstalowanej obecnie instalacji fotowoltaicznej oraz jaki typ falownika został w niej zastosowany? 2. Czy dla planowanej nowej instalacji fotowoltaicznej zostały wydane warunki przyłączenia przez właściwy zakład energetyczny? Jeśli tak – proszę o przesłanie skanu tych warunków. 3. Czy przedmiotowe obiekty posiadają przyłącze średniego napięcia (SN)? Jeśli tak, proszę o wskazanie lokalizacji transformatora, rozdzielnicy SN oraz złącza kablowego nN po stronie niskiego napięcia transformatora. 4. Czy istnieje możliwość udostępnienia aktualnych schematów elektrycznych oraz rysunków zabudowy rozdzielnic SN (jeżeli występuje przyłącze SN), rozdzielnicy głównej nN budynku (RGnN) oraz ewentualnego złącza kablowego? Ponadto, w odniesieniu do obiektów bliźniaczych – domów wychowawczo-opiekuńczych „Jaś” i „Małgosia” w Brzeziu oraz „Ostoja” i „Przystań” w Lubieniu – proszę o potwierdzenie, czy każdy z tych budynków posiada odrębny Punkt Pomiarowy? 
Odpowiedzi: 
[bookmark: _Hlk213141266]Odp. 1-4. Zamawiający informuje, że w Chodczu oraz w Kurowie będą kolejne przyłącza z nowymi nr PPE , nowe instalacje PV nie będą przekraczały 50kW. Mają być zgłaszane do SSD na warunkach prosumenckich.
[bookmark: _Hlk213141151]Odp. 5. Obiekty w Brzeziu i Lubieniu mają każde po 2 przyłącza.

W dniu 26 października 2025 r. wykonawca zwrócił się z zapytaniem następującej treści:
Pytanie:
Proszę o informacje w kwestii założeń do zamówienia ZP.272.1.33.2025 w zakresie instalacji fotowoltaicznych. 
Dla projektów: 
1. PCKZiU Chodecz - instalacja fotowoltaiczna o mocy 84,84 kWp (na budynku istnieje już inna instalacja fotowoltaiczna)
2. Dom pomocy społecznej w Kurowie - instalacja fotowoltaiczna 119,69 kWp (istnieje już inna instalacja fotowoltaiczna)
sumaryczne moce instalacji fotowoltaicznych przekraczają moc mikroinstalacji (50 kWp). Wiąże się to z koniecznością uzyskania Warunków Zabudowy (lub zgodności z MPZP) oraz Warunków Przyłączenia z Zakładu Energetycznego. Proszę o informację, czy te dokumenty zostały już uzyskane? Jeśli nie, to w ramach realizacji PV koniecznie jest ich uzyskanie. W dalszej kolejności wiąże się to z wykonaniem i uzgodnieniem projektu automatyki zabezpieczającej z Zakładem Energetycznym, modernizacją układu pomiarowego, odbiorami dokonanych prac przez Zakład Energetyczny. Przeprowadzenie wszystkich procedur wiąże się z kilkumiesięcznym procedowaniem dokumentów w urzędach (a w przypadku konieczność zmian w MPZP jest to minimum 9 miesięcy na samą aktualizację tego dokumentu). Umowny termin 6-ciu miesięcy jest w takich przypadkach nie do spełnienia. Proszę też o informację, jaka jest moc przyłączeniowa obiektów dla tych instalacji. W projektach nie ma tego wskazane. W przypadku aktualnych mocy przyłączeniowych mniejszych niż planowana sumaryczna moc instalacji, Zakład Energetyczny może stwierdzić, że ze względu na dużą moc instalacji, konieczna będzie przebudowa linii zasilającej, realizowana przez Zakład Energetyczny. Modernizacja ta może trwać nawet 2-3 lata i być zależna wyłącznie od procedur Zakładu Energetycznego. 
Odpowiedź: 
[bookmark: _Hlk213141824]Zamawiający informuje, że w Chodczu oraz w Kurowie będą kolejne przyłącza z nowymi nr PPE , nowe instalacje PV nie będą przekraczały 50kW. Mają być zgłaszane do SSD na warunkach prosumenckich.

W dniu 03 listopada 2025 r. wykonawca zwrócił się z zapytaniem następującej treści:
Pytanie:
Dzień dobry, Prosze o informacje w kwestii założeń do zamówienia ZP.272.1.33.2025 w zakresie instalacji fotowoltaicznych. Dla projektów: PCKZiU Chodecz - instalacja fotowoltaiczna o mocy 84,84 kWp (na budynku istnieje już inna instalacja fotowoltaiczna) Dom pomocy społecznej w Kurowie - instalacja fotowoltaiczna 119,69 kWp (istnieje już inna instalacja fotowoltaiczna) sumaryczne moce instalacji fotowoltaicznych przekraczają moc mikroinstalacji (50 kWp). Wiąże się to z koniecznością uzyskania Warunków Zabudowy (lub zgodności z MPZP) oraz Warunków Przyłączenia z Zakładu Energetycznego. Proszę o informację, czy te dokumenty zostały już uzyskane? Jeśli nie, to w ramach realizacji PV koniecznie jest ich uzyskanie. W dalszej kolejności wiąże się to z wykonaniem i uzgodnieniem projektu automatyki zabezpieczającej z Zakładem Energetycznym, modernizacją układu pomiarowego, odbiorami dokonanych prac przez Zakład Energetyczny. Przeprowadzenie wszystkich procedur wiąże się z kilkumiesięcznym procedowaniem dokumentów w urzędach (a w przypadku konieczność zmian w MPZP jest to minimum 9 miesięcy na samą aktualizację tego dokumentu). Umowny termin 6-ciu miesięcy jest w takich przypadkach nie do spełnienia. Proszę też o informację, jaka jest moc przyłączeniowa obiektów dla tych instalacji. W projektach nie ma tego wskazane. W przypadku aktualnych mocy przyłączeniowych mniejszych niż planowana sumaryczna moc instalacji, Zakład Energetyczny może stwierdzić, że ze względu na dużą moc instalacji, konieczna będzie przebudowa linii zasilającej, realizowana przez Zakład Energetyczny. Modernizacja ta może trwać nawet 2-3 lata i być zależna wyłącznie od procedur Zakładu Energetycznego. 
Odpowiedzi: 
Zamawiający informuje, że w Chodczu oraz w Kurowie będą kolejne przyłącza z nowymi nr PPE , nowe instalacje PV nie będą przekraczały 50kW. Mają być zgłaszane do SSD na warunkach prosumenckich.


Roman Gołębiewski
Starosta Włocławski	
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